A nequaquam uxores ducant, sed ecclesiam diligant, nec utantur bellicis armis, sed spiritualem militiam exerceant.

CLXI. *Item de militia.*

Fratres, scitote quia divisa est potestas secularis, et potestas spiritualis. Bonis etiam secularibus decet ut sint defensores ecclesiae, et propugnatores gregis Christi; spiritualibus autem convenient ut sint intercessores pro omni populo Dei : miles quidem Christi armis humanis uti non debet, ut testimonia multa declarant. Incipiamus testimonium a Deo, et Domino nostro Jesu Christo, qui dum pro humano genere crucis vellet subire tormentum, et a militibus esset tentus, Petro prohibuit ne gladio pugnaret. Quod si ille non habuit licentiam pugnandi pro injuria Domino suo illata, quid rectius nobis est quam ut ejus imitemur exempla? Intelligite ergo quia non in hasta solummodo et gladio salvat Deus, sed potius in assiduis orationibus, et cæteris divinis servitiis. Dictus quoque Christi confessor Martinus, dum a Juliano apostata jussus fuisset militaris suspicere indumenta, dixit se Christi esse militem, et ideo non posse pugnare. De libro quoque Exodus utile habemus exemplum, scilicet dum pugnaret Iosue aduersus Amalech, Moyses non armis pugnabat, sed extensis palmis ad cœlum Deum orabat, et vincebat Israeliticus populus, et autem remittebat manus, invalescebat Amalech. His et aliis multis declaratur exemplis episcopum, presbyterum, diaconum, vel monachum nulla portare arma in prælio nisi tantum ea de quibus legitur : *In omnibus inimicis scutum fidei, in quo possitis omnia tela requiescentia ignea extinguiere, et galeam salutis assumere, et gladium spiritus, quod est verbum Dei.* Contrarium itaque omnino est ecclesiasticis regulis post ordinacionem redire ad militiam secularem.

CLXII. *De homicidio, institutio sanctorum.*

Si presbyter vel diaconus homicidium fecerit, degradetur, et usque ad exitum vita poeniteat.

CLXIII. *Item.*

Si quis clericus homicidium fecerit, x annos exsil poeniteat; iii ex iis in pane et aqua; post hæc recipiat platur in patria. Si bene egerit poenitentiam, testimonio comprobatus episcopi, vel sacerdotis, vel cui commissus fuerit, quod bene poenituit; et satisfaciat parentibus ejus quem occidit. Si autem non satisfecerit parentibus illius, nunquam recipiatur in patriam, sed more Cain profugus et vagus sit super terram. Si vero homicidium casu fecerit, i est, non volens, v annos poeniteat, iii ex iis in pane et aqua. Si ad homicidium consenserit, et factum fuerit, vii annos poeniteat, iii ex his in pane et aqua. Si voluerit, et non perfecerit, i annum poeniteat. Si quis percusserit, et sanguinem fuderit, x diebus in pane et aqua poeniteat; si diaconus, vi menses; si presbyter, unum annum. Si laicus laicum occiderit, x dies abstineat ab ecclesia, et jejunes in pane et aqua, et post, ut sacerdos judicaverit, poeniteat.